
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Fomento

Resolución de 29/07/2025, de la Consejería de Fomento, por la que se aprueban las relaciones definitivas 
de personas aspirantes admitidas y excluidas en los procesos selectivos para la ampliación de las bolsas 
de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Arquitectura y del Cuerpo Técnico, Especialidad Arquitectura 
Técnica, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2025/6175]

Transcurrido el plazo de subsanación de solicitudes de participación en los procesos selectivos y de conformidad con 
lo dispuesto en el apartado quinto de la base quinta de la Resolución de 21/05/2025 de la Consejería de Fomento, 
por la que se convocan los procesos selectivos para la ampliación de las bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, 
Especialidad Arquitectura y del Cuerpo Técnico, Especialidad Arquitectura Técnica, de la Administración de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha (DOCM nº 104, de 2 de junio), esta Consejería ha resuelto:

Primero.- Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en los procesos selectivos 
para la ampliación de las bolsas de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad Arquitectura y del Cuerpo Técnico, 
Especialidad Arquitectura Técnica, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo.- Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha las relaciones definitivas de personas aspirantes 
excluidas de los citados procesos selectivos, en los términos que figuran en el Anexo de esta Resolución, con 
expresión de las causas de exclusión.

Tercero.- Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: 
http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración de 
la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) en el apartado de publicaciones, las relaciones 
definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Cuarto.- Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha. Con carácter potestativo podrá 
interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas en el plazo 
de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, según 
disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Toledo, 29 de julio de 2025
El Consejero de Fomento

IGNACIO HERNANDO SERRANO

AÑO XLIV  Núm. 151 7 de agosto de 2025 26812



Anexo 
Procesos Selectivos para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Superior, Especialidad 
Arquitectura y del Cuerpo Técnico, Especialidad Arquitectura Técnica, de la Administración de la 
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (Resolución de Convocatoria de 21/05/2025).  
 

Cuerpo Superior – Especialidad Arquitectura 
 

Relación definitiva de personas aspirantes excluidas. 
DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido Motivos exclusión 

***6635** Elena Abella López A 
***8714** Enrique González García A 
***2045** Victoria de los Ángeles Viedma Pelaez A 

 
 

Código Causa de exclusión Base 

A Formar parte de la bolsa de trabajo derivada del proceso selectivo 
objeto de ampliación. 1.2. 

 
 

Cuerpo Técnico – Especialidad Arquitectura Técnica 
 

Relación definitiva de personas aspirantes excluidas. 
DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido Motivos exclusión 

***5777** Jesús Sebastián Ballesteros Fernández B 
***8714** Enrique González García A 
***1390** Ana Belén Herrera Pacheco D 
***5528** Jesús Jiménez Ruiz A 
***1269** Carlos Leon Oñate A 
***9235** Emilia Martínez Parra B 
***2521** Esther Muriel Arias A 
***2037** Sócrates Leonardo Navarro Martín A 
***9231** Sonia Sánchez Muñoz A 
***3301** Laura Sánchez Pariente A 
***8247** Valentín Tébar Martínez A 

 
 

Código Causa de exclusión Base 

A Formar parte de la bolsa de trabajo derivada del proceso selectivo 
objeto de ampliación. 1.2. 

B Impago de los derechos de examen, pago insuficiente o pago fuera 
del plazo de presentación de solicitudes. 3.7 

D Incumplimiento requisito de titulación. 2.1.c) 

 

AÑO XLIV  Núm. 151 7 de agosto de 2025 26813


		2025-08-06T12:06:06+0200


	



